
  UCHWAŁA Nr 1301/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 września 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 1.358.818,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 1.318.818,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych  

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł, z tego:  

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

   z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 37.468.843,70 zł o kwotę 21.232,65 zł do kwoty 37.490.076,35 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 404.109,70 zł o kwotę 21.232,65 zł do kwoty 425.342,35 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 298.863,70 zł o kwotę 21.232,65 zł do kwoty 320.096,35 zł 
 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 3.963.498,00 zł o kwotę 49,39 zł do kwoty 3.963.547,39 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 49,39 zł do kwoty 6.049,39 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 49,39 zł do kwoty 6.049,39 zł 

 

 

 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.222.420,00 zł o kwotę 123.000,00 zł do kwoty 11.345.420,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 4.655.241,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 4.678.241,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 58.000,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 4.031.994,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 4.131.994,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 1.000.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 1.100.000,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 1.318.818,00 zł o kwotę 140.579,00 zł do kwoty 1.459.397,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych  

o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł, z tego:  

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

   o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 40.000,00 zł 

 

rozdział 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

o kwotę 100.579,00 zł do kwoty 100.579,00 zł, z tego: 

§ 2958 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 100.579,00 zł do kwoty 100.579,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 34.426.089,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 34.386.089,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych  

z kwoty 98.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 58.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 98.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 58.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 88.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 48.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 



 3 

zwiększa się: 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 55.120.524,70 zł o kwotę 21.232,65 zł do kwoty 55.141.757,35 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 7.017.199,70 zł o kwotę 21.232,65 zł do kwoty 7.038.432,35 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 985.063,70 zł o kwotę 21.232,65 zł do kwoty 1.006.296,35 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 700.574,70 zł o kwotę 21.232,65 zł do kwoty 721.807,35 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 115.104.544,00 zł o kwotę 49,39 zł do kwoty 115.104.593,39 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 49,39 zł do kwoty 6.049,39 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 49,39 zł do kwoty 6.049,39 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 49,39 zł do kwoty 6.049,39 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 68.873.287,00 zł o kwotę 123.000,00 zł do kwoty 68.996.287,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 23.879.024,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 23.902.024,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.797.993,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 2.820.993,00 zł 

 

z tego:  

           PO WER 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.231.631,00 zł o kwotę 23.000,00 zł do kwoty 1.254.631,00 zł 

 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 41.712.295,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 41.812.295,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.472.973,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 2.572.973,00 zł 

 

z tego:  

           WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.972.907,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 2.072.907,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 34.386.089,00 zł o kwotę 140.579,00 zł do kwoty 34.526.668,00 zł, z tego: 

rozdział 90006 – Ochrona gleby i wód podziemnych  

z kwoty 58.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 98.000,00 zł, z tego:  

 



 4 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 58.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 98.000,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 48.000,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 88.000,00 zł 

 

rozdział 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

o kwotę 100.579,00 zł do kwoty 100.579,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  o kwotę 100.579,00 zł do kwoty 100.579,00 zł 

 

z tego:  

           WRPO na lata 2007-2013 

   

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  

  o kwotę 100.579,00 zł do kwoty 100.579,00 zł  

 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1301/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 września 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90006 - Ochrona gleby i wód podziemnych wynikają ze: 

 zmniejszenia planu o kwotę 40.000,00 zł pochodzącej ze środków Powiatu Słupeckiego w związku 

z utratą mocy Uchwały Nr XI/78/2019 Rady Powiatu Słupeckiego z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

dofinansowania opracowania pt.: „Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych wraz 

z oceną ich udokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw zasobowych powiatu słupeckiego, 

województwo wielkopolskie” realizowanego przez Województwo Wielkopolskie, 

 zwiększenia planu na podstawie uchwał: 

- Nr XII/81/2019 Rady Powiatu Słupeckiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. – kwota 8.000,00 zł, 

- Nr VII/61/19 Rady Miasta Słupcy z dnia 5 sierpnia 2019 r. – kwota 4.000,00 zł, 

- Nr XIV/92/19 Rady Gminy Lądek z dnia 4 września 2019 r. – kwota 4.000,00 zł, 

- Nr X/72/19 Rady Gminy Powidz z dnia 29 sierpnia 2019 r. – kwota 4.000,00 zł, 

- Nr VII/60/2019 Rady Miejskiej Zagórowa z dnia 5 września 2019 r. – kwota 4.000,00 zł, 

- Nr VIII/95/2019 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 6 sierpnia 2019 r. - kwota 4.000,00 zł, 

- Nr XIII/126/2019 Rady Gminy Ostrowite z dnia 29 sierpnia 2019 r. - kwota 4.000,00 zł, 

- Nr XIII/105/19 Rady Gminy Słupca z dnia 6 września 2019 r. - kwota 4.000,00 zł, 

- Nr XVII/73/19 Rady Gminy Orchowo z dnia 6 września 2019 r. – kwota 4.000,00 zł, 

w sprawie dofinansowania opracowania pt.: „Bilans wód podziemnych w obrębie struktur wodonośnych 

wraz z oceną ich udokumentowania, wykorzystania oraz określenia rezerw zasobowych powiatu 

słupeckiego (gminy: Słupca, Lądek, Orchowo, Ostrowite, Powidz, Strzałkowo, Zagórów), województwo 

wielkopolskie” realizowanego przez Województwo Wielkopolskie. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Środowiska. 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.324.2019.9 z 20 września 2019 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów nr MF/FG1.4143.3.528.2019.MF.4058 z dnia 19 września 2019 r. zwiększono 

plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność 

o kwotę 21.232,65 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na odszkodowania ustalone na podstawie protokołów ostatecznego 

szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dziki, sarny, jelenie) na obszarach 

niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.303.2019.7 z 27 sierpnia 2019 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.64.2019.MF.1446.K01 z dnia 22 sierpnia 2019 r. zwiększono 

plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 - Zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych o kwotę 49,39 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019  

(cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, art. 57 ust. 5 i 6 oraz art. 116 

ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

IV. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy oraz 85395 - Pozostała 

działalność, wynikają ze zwrotów niewykorzystanych środków z dofinansowania 2018 r. dokonanych 

na koniec realizacji projektów przez beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER oraz w ramach 

WRPO na lata 2014-2020. Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

 



 6 

V. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90011 – Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

wynika z konieczności wprowadzenia dokonanego przez IP WRPO 2007-2013 – Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zwrotu dotacji celowej z budżetu państwa z lat 

poprzednich, stanowiącego zwrot nadpłaconych kosztów postępowania egzekucyjnego, rozliczonych 

uprzednio w projekcie PT WRPO 2007-2013. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

 

 

 

 

 


